*) Citantur in appendice ad Historiam oppidi, et Ecclesiae Szaszvárosiensis, quam C. Jos. Kemény habet inter msta. sua historica in folio.

**) In relatione commissariorum Ferdinandeorum anni 1552 haec leguntur: „Joannes Rex donavit oppida Alvincz et Borberg Nicolao Lozárdu, qui ei coronam regiam tradidit.“

fidelitatea lui Mailatu si servitiele cele mari, pe care i le-a facutu acesta.*)

Capitulum Ecclesiae Albensis Transilvaniae, omnibus Christi fidelibus, praesentibus, et futuris, praesens scriptum visuris, salutem in omnium salvatore. Ut perennis Testimonii virtus fortuitis non corruat casibus, sagax humanae conditionis industria adveniendo statuit, ut ea quae aguntur in tempore, ne simul dilabantur, cum eodem Ltrum. patrocinio solidentur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos Ltras. serenis. Ppis. et Domini Domini Joannis Dei Gratia Regis Hungariae, Dalmatiae, et Croatiae etc. Nobis praeceptoriae loquentes et directas, summa cum reverentia receperimus in haec verba:

„Joannes Dei Gratia etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae albensis Transilvaniae salutem et Gratiam! quod cum nos illi super Castro Fogaras nominato in Comitatu Albensi partium Regni nostri Transilvanar. adjacen. nec non totalibus oppido similiter Fogaras appellato, caeterisque Oppidis, Possessionibus, villis, praediis, et portionibus, quibuslibetque juribus possessionariis ad idem castrum de jure, et ab antiquo spectan. et pertinere deben. quocunque nomine vocatis, tam in eodem alben. quam etiam alias ubilibet, et in quibuscumque Comitatibus praedictarum partium ipsius Regni nostri Trann. existen. adjacentibusque, et habitis, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet quovis nomine nuncupatis, fidei nostro Spectabili et magnifico Stephano Maylad de Szunyogszeg Vajvodae nostro Transilvaniae, et siculorum nostro Comiti, suisque haeredibus et posteritatibus universis modo et ordine, ac ex causis et rationibus, et in tenore earundem Ltrum. fassionalium expressis, mediantibus aliis Ltris. suis fassionalibus, sub sigillo ipsius Thomae Nádasdi in papiro patenter confectis, et infrascriptione manus ejusdem propriae signatis fecisse dignoscitur. Nostrum Regium consensum praebeuerimus benevolum pariter et assensum. Et nihilominus debitum habentes respectum ad praeclara fideliaque, ac gratissima servitiorum merita ipsius Vajvodae, quae ipse sacrae primum hujus Regni nostri Hungariae Coronae, et deinde nostra pro locorum et temporum diversitate fideliter, integerri- maque constantia exhibuit et impendit, totum et omne

*) De aci in incolo se scie dein histor'a tierei, că Mailatu satulu de vanele sbuciumaturi si miserii ale lui Zapolya, era mai atesu de supunerea lui la turci, a trecutu cu totulu in partea lui Ferdinandu, si cu acesta fapta a sa dete indemnu la mai multi romani, boieri de ai tierei, că se tréca in partea casei de Habsburg, in care unele familii au si perseveratu pâna in dio'a de astadi. Dein contra, alte familii romanesci, dupa-ce s'au calvinuitu, si dupace confessiunea calvinésca ajunse a fi cufundata cu nationalitatea magyara, de unde s'a si disu „calvinista magyar vallás“, au perseverat in opositione cu cas'a Habsburg. Pe altii érasi ii vedi cumpanindu-se si intorcendu mantel'a dein cåtrau batea ventulu mai tare.

jus nostrum Regium, si quod in praescripto Castro Fogaras, nec non totalibus Oppido Fogaras caeterisque oppidis, possessionibus etc. ad idem Castrum de jure, ut praefertur, et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, qualitercunque haberemus etc. simul cum cunctis utilitatibus etc. memorato Domino Vajvodae suisque haeredibus et posteritatibus universis, vigore aliarum Literarum nostrarum Donationalium superinde confectarum, contulerimus, velimisque eundem in Dominium eorundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Fidelitati igitur vestrae etc. (mandat ut dictus Vajvoda medio unius hominis capitularis, ac Mathaei de Dempsed, vel Michaelis Nemes de Hidvég, aut Benedicti Sykesd de Teremi in Fogaras statuatur) Datum Váradini in Festo B. Bartholomaei apost. anno Domini 1535. Regnorum vero nostrorum 9-o“

Nos igitur mandatis Domini nostri Regis Grat. per omnia, ut tenemur, obedire cupientes etc. (refert Capitulum stilo consveto, quod Stephanus Maylad in Dominium Terrae Fogaras et appertinentiarum, nec non juris Regii per Benedictum Sykesd de Teremi hominem Regium, ac honorabilem magistrum Georgium Rectorem capellae fidelium animarum, alias S. Spiritus dictae in porticu Ecclesiae albensis fundatae, nemine contradicente introductus et statutus fuerit, anno Domini supradicto 1535.) Venerabilibus Dominis Antonio Wrancio Praeposito absente, Ioanne Cantore, Gregorio Custode, et Joanne de Mindszent Decano aliisque Ecclesiae nostrae canonicis existent. in Dei Ecclesia jugiter et devote famulantibus.

Hae statutorio Relatoriae continentur in Transumto Capituli albensis anno 1540. ad requisitionem Stephani de Ibrau causarum Regalium Directoris expedito ex originali.

Hoc Transumtum anni 1540. exstat in Archivo Capit. alben. in Cista 5. Comitatus Albae fasc. 2. Nr. 21.

Transumtum vero hujus Transumti exstat in Archivo Fisci Regii Transilvanici fasc. 49. Lit. X. serie 29.

1536. Suppl. C. D. T. VI. p. 258.

Regele Ioanu Zapolya confirma privilegiulu datu de regele Uladislau, in poterea caruia possessiunile abbatiiloru (monasterie r. catholice) dela Agrisiu si dela Cărtia, ale basericeloru dela Sibiu si Segisior'a, ale fortaretieloru Amnasin (astadi in seauului Sibiului) si Talmaciui, se fia si se remana scutite de platirea impositelor la unu locu eu contribuentii dein comitate, supusi aristocratiei feudalisticie.

Feria 2. prox p. Dnicam. Invoc. Joannis I. confirmationales Privilegii per Uladislaum Regem super exemptione possessionum ad abbatias Egres et Kercz, praeterea ad Ecclesias Cibiniensem et Segesváriensem, ac Civitatem Brassoviensem pertinentium, nec non Possessionum Omlás et Talmács cum pertinentiis a dicatione, et connumeratione Cottensi exarati.

Orig. in Tabul. Natio. Saxonicae.

1536. App. D. Tr. T. VI.

Boieriulu romanu Ladislau Candeanu (Kendeffi) morindu lasase si se fetori si trei fete că heredi ai sei, carii că că se fia introdusi in possessiunea a trei comune dein districtul Hatieg, ceea ce se si intempla dein mandatulu Zapolya.*)

Joannes Doi Gratia Rex Hungariae, Croatiae, Dalmatiae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae albensis Transilvaniae, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Egregiorum Gasparis, Balthasaris, Nicolai, Francisci, Joannis, et Michaelis Kendeffi filiorum, nec non Annae, Frasinæ, et Barbarae filiarum egregii quondam Ladislai Kendeffi, qualiter ipsi in Dominium totalium portionum possessionariarum in possessionibus Berekthe, Macho, et Plop vocatarum in Comitatu Hunyadiensi districtu videlicet de Hácze existen. habitarum, aequalium et directarum medietatum earundem possessionum, per nostrum et vestrum homines legitime vele introire. Super quo fidelitati vestrae harum seriae firmiter committimus, et mandamus; quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo praesente Joannes Borbatvizi de eadem Borbatvizi, sive Franciscus Marsina de Reketye, vel Caspar Marsina de eadem, aliis absentibus homo noster ad facies predictarum portionum possessionariarum etc. (reliqua juxta stilum solitum mandati statutorii) Datum Varadini in festo B. Elisabethae viduae anno Domini 1536.

L. S.
appressi.

Lecta.

In dorso harum literarum de peracta statutione haec consignata leguntur. Executio facta est feria 3. ante festum Nicolai Eppi, Homo Regius Joannes de Borbátviz, Capitularis, altaris sti. Martini Eppi. Vicini et commetanei homines nobiles: Stephanus de Alsó-Szilvás, Náán de eadem, item providi Juon Rugyán in Brettye, Simeon Pythyka in eadem Brettye commorantes, ac alii et tribus diebus nullus contradictor apparuit.

Originale exstat in Arch. Capit. alb. Transilvaniae.

In Transumto Capital. anni 1756. possidet Dominus Franciscus Kenderesy de Felső-Szálláspataka.

Mandatum Statutorium Stephani Maylad Wajvodae pro Fratre suo Demetrio Maylad super universis bonis Antonii Pethki.

1537. App. D. Tr. T. VI.

Stefanu Mailatu mai era inca totu voivodu alu Transilvaniai. Voivodii acestei tieri avea dreptu dein vechime de a face că si regii, donatiuni, de si numai intre margini anumite. Unu boieriu de frunte, anume Antoniu Pethki, se facuse banditu (talchariu), éra prin acea crima a sa inferase honorea nobilim. Mailatu voda confiscà averile lui Pethki si le donà fratelui seu bunu (germano), anume Dumitru Mailatu, pentru meritele lui.

*) Combina cu documentulu publicatu mai in susu la a. 1531, unde venu familie Cande, Candresiu, Candeanulu.

Stephanus Maylad Wajvoda Transilvanus, et Sicularum Comes, nobilibus Ludovico et Paulo de Moha, Ladislao Rethen, Laurentio de Sárpatak, et Vitalio de Hejasfalva salutem et favorem! Cum nos debitum, ut decet respectum habentes ad praeclaras Egregii Fratris germani nostri Demetrii Maylad servitorum merita, quae ipse sacræ imprimis Regni Hungariae Coronae, ac deinde Matti. Regiae, Domino nostro Clementissimo, et post suam Mattem nobis quoque et huic Regno, cum omni fidelitate, et animi integerrima constantia, pro locorum, et temporum varietate exhibuit, et impedit. — Universa bona, et quaelibet jura possessionaria Antonii Pethk in his partibus Regni Transylvanicis, ubivis, et in quibuscumque Comitatibus exist. habit. quae ex eo, quod ipse Antonius Pethki immemor honoris nobilitatis sua, his predictis diebus factum furti palam commisso, et per hoc predicta universa bona, et jura possessionaria, ad eandem sacram Regni Hungariae Coronam, et consequenter Donationem jam fati Domini nostri Regis, et ex gratiosa annuentia sua Matti in his partibus Regni Transylvanicae nobis usque certum numerum concessa, collationem nostram Vajvodalem, scite et legitime esse devoluta perhibentur, et redacta simul cum cunctis earum utilitatis, et pertinentiis quibuslibet, sub suis veris metis, et antiquis exist. praemissis sic ut praefertur stantibus et se habentibus dederimus, donaverimus, et contulerimus etc. (mandat proinde juxta stilum consuetum, ut Demetrius Maylad in praemissis statuatur.) Datum in Bethlen tertio die festi circumcisionis Domini anno ejusdem 1537.

L. S.

appensi.

Originale exstat in Arch. Capit. alb. Transilvaniae.

Transumtum habetur in Arch. f. Reg. Trān. fasc. 49 Lit. X. serie 53.